
9. 

Excel – řazení a filtrování dat v tabulce 
 

U rozsáhlejších databázových tabulek s větším počtem řádků je často potřeba 

data v tabulce seřadit nebo filtrovat. 

Řazení dat podle určitého kritéria umožňuje rychle vyhledat danou hodnotu, 
přispívá k lepší vizualizaci dat a je nedílnou součástí datové analýzy. Data je 
možné řadit podle textu, čísla, času, barvy nebo ikony buněk. 
 
Filtrování dat umožňuje dočasně skrýt některá data v tabulce, abychom se mohli 
lépe soustředit na jiná data, která v tu chvíli potřebujeme. Filtr je podmínka, 
kterou je testován každý řádek tabulky. Vyhoví-li podmínce, zůstane zobrazen. 
V opačném případě bude skryt, ale nebude smazán. Pokud již daný filtr není 
potřeba, můžeme ho snadno vypnout. 
 
 
 


